
 

 
 

Č.j.: 2023/033645/CNB/420 

 

Písemná zpráva zadavatele 
   

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

„CRM650 – IS pro podporu dohledových aktivit ČNB“ 

 

Zadavatel na základě ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) vyhotovil o veřejné zakázce zadávané 

v otevřeném řízení tuto písemnou zprávu. 

I. Označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě: 

Zadavatel:  Česká národní banka 

Sídlo:           Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 

Zastoupený:  Ing. Zdeňkem Viriusem, ředitelem sekce správní 

a  

Ing. Milanem Zirnsákem, ředitelem sekce informatiky 

IČO:   48136450 

DIČ:            CZ48136450 

 

Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky je dodání a implementace nového informačního systému 

„CRM650 – IS pro podporu dohledových aktivit ČNB“ (dále jen „systém“), který bude 

splňovat veškeré požadavky zadavatele na moderní systém pro podporu dohledových 

aktivit. Systém má umožnit zadavateli (pracovníkům dohledu) rychlý přístup 

k vybraným datům o dohlížených subjektech formou tzv. Karet subjektů, řízení 

klíčových procesů dohledu a zachycení záznamu o jejich průběhu, tzv. Případy, včetně 

uložení související dokumentace tzv. Dokumenty. Předdefinované procesy umožní také 

uložení vytvořených a zjištěných informací, včetně záznamů o komunikaci účastníků 

Případů s dohlíženými subjekty a mezi sebou navzájem.  

Předmětem veřejné zakázky je rovněž poskytování provozní podpory systému 

a provádění úprav a rozvoje systému.  

Cena sjednaná ve smlouvě: 

Cena díla činí celkem 4 749 160,- Kč bez DPH.  

Celková nabídková cena činí 7 743 816,- Kč bez DPH. 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03  PRAHA 1 

 



Smlouva je uveřejněna na profilu zadavatele E-ZAK na adrese Veřejné zakázky - E-

ZAK ČNB (cnb.cz). 

II. Použitý druh zadávacího řízení: 

 Otevřené řízení. 

III. Označení účastníků zadávacího řízení: 

 

 

Z účasti v zadávacím řízení odstoupil účastník GEM System a.s., Praha 4 - Nusle, 

Na Pankráci 1062/58, PSČ 140 00, IČO: 27189929. 

IV. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu 

jejich vyloučení: 

Z účasti v zadávacím řízení byli vyloučeni účastníci: 

APEX solution s.r.o. 

Zahradníčkova 1127/20,  

Košíře, 150 00 Praha 5 

IČO: 27889181 

Odůvodnění: 

Zadavatel v bodě 8.3 zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky (dále jen „ZD“) 

stanovil obligatorní náležitosti nabídky. Konkrétně dle bodu 8.3.3 ZD musela nabídka 

obsahovat vyplněnou cenovou tabulku (Příloha č. 2 ZD), vč. vyplněného Seznamu 

licencí. Zadavatel v rámci posuzování nabídek obdržených v zadávacím řízení zjistil, 

že nabídka tohoto účastníka Seznam licencí, v rozporu s výše uvedeným požadavkem 

zadavatele, neobsahuje. 

Zadavatel v souladu s § 46 odst. 1 zákona zaslal účastníkovi dne 6. 12. 2022 

prostřednictvím el. nástroje E-ZAK „Žádost o objasnění údajů a doplnění nabídky“,                 

Pořadí 

nabídek 
Dodavatel 

Celkový počet 

dosažených bodů 

1. 
PHYSTER TECHNOLOGY, a.s. 

Novodvorská 368/65, 142 00 Praha 4, Kamýk 

IČO: 27091937 
88 

2. 
LBMS,s.r.o. 

Františka Křížka 362/1, 170 00 Praha 7, Holešovice 

IČO: 49704001 
69,67 

3. 
Neit Consulting s.r.o. 

Washingtonova 1624/5, 110 00 Praha 1, Nové Město 

IČO: 27369871 
61,19 

4. 
DXC Technology Czech Republic s.r.o. 

Pikrtova 1737/1a, 140 00 Praha 4, Nusle 

IČO: 05211131 
57,87 

5. 
InQool, a.s. 

Svatopetrská 35/7, Komárov, 617 00 Brno 

IČO: 29222389 
54,67 

https://ezak.cnb.cz/contract_display_935.html
https://ezak.cnb.cz/contract_display_935.html


č. j. 2022/129180/CNB/420 (dále jen „Žádost“), ve které mimo jiné požadoval, 

aby účastník svou nabídku o chybějící Seznam licencí doplnil, a to ve lhůtě 5 

pracovních dnů od obdržení Žádosti. Lhůta pro objasnění a doplnění nabídky marně 

uplynula dnem 13. 12. 2022. Účastník na zaslanou Žádost zadavatele nereagoval. 

S ohledem na výše uvedené zadavatel rozhodl v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) zákona 

o vyloučení účastníka z účasti v zadávacím řízení z důvodu nesplnění zadávacích 

podmínek veřejné zakázky. 

V. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva: 

Obchodní firma: PHYSTER TECHNOLOGY, a.s. 

Sídlo:                Novodvorská 368/65, 142 00 Praha 4, Kamýk 

Právní forma účastníka: akciová společnost 

IČO:    27091937 

VI.    Odůvodnění výběru nejvýhodnější nabídky: 

Hodnotícím kritériem pro hodnocení nabídek byla jejich ekonomická výhodnost 

dle § 114 odst. 2 zákona, hodnocená dle dílčích hodnotících kritérií „celková nabídková 

cena v Kč bez DPH“ s vahou 60 % a „kvalita SW řešení (prezentace)“ s vahou 40 %. 

Ekonomicky nejvýhodnější nabídkou byla dle výše uvedeného hodnotícího kritéria 

vyhodnocena nabídka účastníka PHYSTER TECHNOLOGY, a.s., se sídlem 

Novodvorská 368/65, 142 00 Praha 4, Kamýk, IČO: 27091937, s celkovým počtem 

88 bodů.  

VII. Označení poddodavatelů dodavatelů, pokud jsou zadavateli známi: 

 Vybraný dodavatel nevyužije pro plnění veřejné zakázky poddodavatele. 

VIII. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním: 

Není relevantní. 

IX. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění: 

 Není relevantní. 

X. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu: 

Není relevantní. 

XI. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení: 

Není relevantní. 

XII. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky 

namísto elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity: 

Zadavatel připustil podávání nabídek pouze elektronicky.  

XIII. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, včetně přijatých opatření: 

U žádné z osob, které se podílely na průběhu zadávacího řízení nebo které mají nebo by 

mohly mít vliv na jeho výsledek, nebyl střet zájmů zjištěn. 



XIV. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části: 

Zadavatel nepřistoupil k rozdělení veřejné zakázky na části, neboť předmět veřejné 

zakázky tvoří jeden funkční celek a je zadáván v časové souvislosti. 

XV. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle 

§ 78 odst. 3 zákona: 

Zadavatel požadavek na prokázání obratu nestanovil. 

 

 

V Praze 23. března 2023 
 

 

 

 

Ing. Zdeněk Virius  

ředitel sekce správní                               
podepsáno elektronicky 

Ing. Milan Zirnsák 

ředitel sekce informatiky 
podepsáno elektronicky 

 


		2023-03-24T09:22:37+0100


		2023-03-24T12:59:00+0100




